
PRÉFET DE LA
RÉGION NOUVELLE-
AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°R75-2024-019

PUBLIÉ LE  9 FÉVRIER 2024



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 / Pôle Animation
Territoriale et Parcours de Santé

R75-2024-02-07-00002 - Arrêté du 7 février 2024 portant cession d'autorisation de
l'établissement d'accueil médicalisé (EAM) "André Lestang" à SOUSTONS
(40140) géré par l'Association Européenne des Handicapés Moteurs "AEHM" sis
BOUCAU (64340), au profit de l'Association "Vivre et Devenir" sis à PARIS
(75015), à compter du 01/01/2024 (3 pages) Page 4
R75-2024-02-07-00003 - Arrêté du 7 février 2024 portant cession d'autorisation de
l'établissement d'accueil médicalisé (EAM) "PierreLestang" à SOUSTONS (40140)
géré par l'Association Européenne des Handicapés Moteurs "AEHM" sis BOUCAU
(64340), au profit de l'Association "Vivre et Devenir" sis à PARIS (75015), à
compter du 01/01/2024 (3 pages) Page 8
R75-2024-02-07-00004 - Arrêté du 7 février 2024 portant cession d'autorisation de
l'établissement d'accueil médicalisé (EAM) "Résidence Tarnos Océan" à TARNOS
(40220) géré par l'Association Européenne des Handicapés Moteurs "AEHM" sis
BOUCAU (64340), au profit de l'Association "Vivre et Devenir" sis à PARIS
(75015), à compter du 01/01/2024 (3 pages) Page 12

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DIRECTION GENERALE
R75-2024-02-08-00002 - Arrêté du 8 février 2024 portant agrément régional
Nouvelle-Aquitaine des associations et union d'associations représentant les
usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique (1 page) Page 16

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DOS -Direction de l’Offre de Soins - PPSPB
R75-2024-02-02-00002 - Arrêté PH06 du 2 février 2024 portant cessation d'activité
de la pharmacie NAKACHE-BOUHANA à PESSAC (33600) (2 pages) Page 18
R75-2024-01-29-00007 - Arrêté PUI 05 du 29 janvier 2024 autorisant la Clinique
Mutualiste de Pessac à disposer d'une pharmacie à usage intérieur (3 pages) Page 21

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / Pôle animation territoriale et parcours de santé
R75-2024-01-22-00006 - Arrêté n° 2024-001 du 22 janvier 2024

Portant
modification de la programmation des évaluations de la qualité des établissements
et services sociaux et médico-sociaux du secteur handicap relevant du a), b) et d)
de l’article L. 313-3 du code de l’action sociale et des familles pour les années
2024 à 2028, conformément aux articles L. 312-8 et D. 312-204 du même code


(6 pages) Page 25

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE /
R75-2024-02-09-00002 - Décision de subdélégation de signature à M. Paul
GIRARD, AUE, Chef de l'UDAP de la Corrèze par intérim. (2 pages) Page 32
R75-2024-02-09-00003 - Décision donnant subdélégation de signature à Madame
Elisabeth PEROT, AUE, Cheffe de l'UDAP de la Haute-Vienne (2 pages) Page 35

2



R75-2024-02-09-00001 - Décision donnant subdélégation de signature à Mme
Régina CAMPINHO, AUE, Cheffe de l'UDAP de la Vienne par intérim. (2 pages) Page 38

3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES
LANDES 40

R75-2024-02-07-00002

Arrêté du 7 février 2024 portant cession d'autorisation
de l'établissement d'accueil médicalisé (EAM) "André

Lestang" à SOUSTONS (40140) géré par
l'Association Européenne des Handicapés Moteurs

"AEHM" sis BOUCAU (64340), au profit de
l'Association "Vivre et Devenir" sis à PARIS (75015),

à compter du 01/01/2024

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2024-02-07-00002 - Arrêté du 7 février 2024 portant cession d'autorisation de
l'établissement d'accueil médicalisé (EAM) "André Lestang" à SOUSTONS (40140) géré par l'Association Européenne des Handicapés Moteurs
"AEHM" sis BOUCAU (64340), au profit de l'Association "Vivre et Devenir" sis à PARIS (75015), à compter du 01/01/2024

4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2024-02-07-00002 - Arrêté du 7 février 2024 portant cession d'autorisation de
l'établissement d'accueil médicalisé (EAM) "André Lestang" à SOUSTONS (40140) géré par l'Association Européenne des Handicapés Moteurs
"AEHM" sis BOUCAU (64340), au profit de l'Association "Vivre et Devenir" sis à PARIS (75015), à compter du 01/01/2024

5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2024-02-07-00002 - Arrêté du 7 février 2024 portant cession d'autorisation de
l'établissement d'accueil médicalisé (EAM) "André Lestang" à SOUSTONS (40140) géré par l'Association Européenne des Handicapés Moteurs
"AEHM" sis BOUCAU (64340), au profit de l'Association "Vivre et Devenir" sis à PARIS (75015), à compter du 01/01/2024

6



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2024-02-07-00002 - Arrêté du 7 février 2024 portant cession d'autorisation de
l'établissement d'accueil médicalisé (EAM) "André Lestang" à SOUSTONS (40140) géré par l'Association Européenne des Handicapés Moteurs
"AEHM" sis BOUCAU (64340), au profit de l'Association "Vivre et Devenir" sis à PARIS (75015), à compter du 01/01/2024

7



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES
LANDES 40

R75-2024-02-07-00003

Arrêté du 7 février 2024 portant cession d'autorisation
de l'établissement d'accueil médicalisé (EAM)

"PierreLestang" à SOUSTONS (40140) géré par
l'Association Européenne des Handicapés Moteurs

"AEHM" sis BOUCAU (64340), au profit de
l'Association "Vivre et Devenir" sis à PARIS (75015),

à compter du 01/01/2024

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2024-02-07-00003 - Arrêté du 7 février 2024 portant cession d'autorisation de
l'établissement d'accueil médicalisé (EAM) "PierreLestang" à SOUSTONS (40140) géré par l'Association Européenne des Handicapés Moteurs
"AEHM" sis BOUCAU (64340), au profit de l'Association "Vivre et Devenir" sis à PARIS (75015), à compter du 01/01/2024

8



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2024-02-07-00003 - Arrêté du 7 février 2024 portant cession d'autorisation de
l'établissement d'accueil médicalisé (EAM) "PierreLestang" à SOUSTONS (40140) géré par l'Association Européenne des Handicapés Moteurs
"AEHM" sis BOUCAU (64340), au profit de l'Association "Vivre et Devenir" sis à PARIS (75015), à compter du 01/01/2024

9



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2024-02-07-00003 - Arrêté du 7 février 2024 portant cession d'autorisation de
l'établissement d'accueil médicalisé (EAM) "PierreLestang" à SOUSTONS (40140) géré par l'Association Européenne des Handicapés Moteurs
"AEHM" sis BOUCAU (64340), au profit de l'Association "Vivre et Devenir" sis à PARIS (75015), à compter du 01/01/2024

10



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2024-02-07-00003 - Arrêté du 7 février 2024 portant cession d'autorisation de
l'établissement d'accueil médicalisé (EAM) "PierreLestang" à SOUSTONS (40140) géré par l'Association Européenne des Handicapés Moteurs
"AEHM" sis BOUCAU (64340), au profit de l'Association "Vivre et Devenir" sis à PARIS (75015), à compter du 01/01/2024

11



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES
LANDES 40

R75-2024-02-07-00004

Arrêté du 7 février 2024 portant cession d'autorisation
de l'établissement d'accueil médicalisé (EAM)

"Résidence Tarnos Océan" à TARNOS (40220) géré
par l'Association Européenne des Handicapés

Moteurs "AEHM" sis BOUCAU (64340), au profit de
l'Association "Vivre et Devenir" sis à PARIS (75015),

à compter du 01/01/2024

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2024-02-07-00004 - Arrêté du 7 février 2024 portant cession d'autorisation de
l'établissement d'accueil médicalisé (EAM) "Résidence Tarnos Océan" à TARNOS (40220) géré par l'Association Européenne des Handicapés
Moteurs "AEHM" sis BOUCAU (64340), au profit de l'Association "Vivre et Devenir" sis à PARIS (75015), à compter du 01/01/2024

12



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2024-02-07-00004 - Arrêté du 7 février 2024 portant cession d'autorisation de
l'établissement d'accueil médicalisé (EAM) "Résidence Tarnos Océan" à TARNOS (40220) géré par l'Association Européenne des Handicapés
Moteurs "AEHM" sis BOUCAU (64340), au profit de l'Association "Vivre et Devenir" sis à PARIS (75015), à compter du 01/01/2024

13



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2024-02-07-00004 - Arrêté du 7 février 2024 portant cession d'autorisation de
l'établissement d'accueil médicalisé (EAM) "Résidence Tarnos Océan" à TARNOS (40220) géré par l'Association Européenne des Handicapés
Moteurs "AEHM" sis BOUCAU (64340), au profit de l'Association "Vivre et Devenir" sis à PARIS (75015), à compter du 01/01/2024

14



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2024-02-07-00004 - Arrêté du 7 février 2024 portant cession d'autorisation de
l'établissement d'accueil médicalisé (EAM) "Résidence Tarnos Océan" à TARNOS (40220) géré par l'Association Européenne des Handicapés
Moteurs "AEHM" sis BOUCAU (64340), au profit de l'Association "Vivre et Devenir" sis à PARIS (75015), à compter du 01/01/2024

15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-02-08-00002

Arrêté du 8 février 2024 portant agrément régional
Nouvelle-Aquitaine des associations et union

d'associations représentant les usagers dans les
instances hospitalières ou de santé publique

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-02-08-00002 - Arrêté du 8 février 2024 portant agrément régional Nouvelle-Aquitaine des associations
et union d'associations représentant les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique 16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-02-08-00002 - Arrêté du 8 février 2024 portant agrément régional Nouvelle-Aquitaine des associations
et union d'associations représentant les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique 17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-02-02-00002

Arrêté PH06 du 2 février 2024 portant cessation
d'activité de la pharmacie NAKACHE-BOUHANA à

PESSAC (33600)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-02-02-00002 - Arrêté PH06 du 2 février 2024 portant cessation d'activité de la pharmacie
NAKACHE-BOUHANA à PESSAC (33600) 18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-02-02-00002 - Arrêté PH06 du 2 février 2024 portant cessation d'activité de la pharmacie
NAKACHE-BOUHANA à PESSAC (33600) 19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-02-02-00002 - Arrêté PH06 du 2 février 2024 portant cessation d'activité de la pharmacie
NAKACHE-BOUHANA à PESSAC (33600) 20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-01-29-00007

Arrêté PUI 05 du 29 janvier 2024 autorisant la
Clinique Mutualiste de Pessac à disposer d'une

pharmacie à usage intérieur

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-29-00007 - Arrêté PUI 05 du 29 janvier 2024 autorisant la Clinique Mutualiste de Pessac à disposer
d'une pharmacie à usage intérieur 21



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-29-00007 - Arrêté PUI 05 du 29 janvier 2024 autorisant la Clinique Mutualiste de Pessac à disposer
d'une pharmacie à usage intérieur 22



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-29-00007 - Arrêté PUI 05 du 29 janvier 2024 autorisant la Clinique Mutualiste de Pessac à disposer
d'une pharmacie à usage intérieur 23



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-29-00007 - Arrêté PUI 05 du 29 janvier 2024 autorisant la Clinique Mutualiste de Pessac à disposer
d'une pharmacie à usage intérieur 24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-01-22-00006

Arrêté n° 2024-001 du 22 janvier 2024
Portant modification de la programmation des
évaluations de la qualité des établissements et
services sociaux et médico-sociaux du secteur

handicap relevant du a), b) et d) de l’article L. 313-3
du code de l’action sociale et des familles pour les
années 2024 à 2028, conformément aux articles L.

312-8 et D. 312-204 du même code

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-22-00006 - Arrêté n° 2024-001 du 22 janvier 2024
Portant modification de la programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux du secteur
handicap relevant du a), b) et d) de l’article L. 313-3 du code de l’action sociale et des familles pour les années 2024 à 2028, conformément aux
articles L. 312-8 et D. 312-204 du même code

25



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-22-00006 - Arrêté n° 2024-001 du 22 janvier 2024
Portant modification de la programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux du secteur
handicap relevant du a), b) et d) de l’article L. 313-3 du code de l’action sociale et des familles pour les années 2024 à 2028, conformément aux
articles L. 312-8 et D. 312-204 du même code

26



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-22-00006 - Arrêté n° 2024-001 du 22 janvier 2024
Portant modification de la programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux du secteur
handicap relevant du a), b) et d) de l’article L. 313-3 du code de l’action sociale et des familles pour les années 2024 à 2028, conformément aux
articles L. 312-8 et D. 312-204 du même code

27



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-22-00006 - Arrêté n° 2024-001 du 22 janvier 2024
Portant modification de la programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux du secteur
handicap relevant du a), b) et d) de l’article L. 313-3 du code de l’action sociale et des familles pour les années 2024 à 2028, conformément aux
articles L. 312-8 et D. 312-204 du même code

28



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-22-00006 - Arrêté n° 2024-001 du 22 janvier 2024
Portant modification de la programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux du secteur
handicap relevant du a), b) et d) de l’article L. 313-3 du code de l’action sociale et des familles pour les années 2024 à 2028, conformément aux
articles L. 312-8 et D. 312-204 du même code

29



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-22-00006 - Arrêté n° 2024-001 du 22 janvier 2024
Portant modification de la programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux du secteur
handicap relevant du a), b) et d) de l’article L. 313-3 du code de l’action sociale et des familles pour les années 2024 à 2028, conformément aux
articles L. 312-8 et D. 312-204 du même code

30



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-01-22-00006 - Arrêté n° 2024-001 du 22 janvier 2024
Portant modification de la programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux du secteur
handicap relevant du a), b) et d) de l’article L. 313-3 du code de l’action sociale et des familles pour les années 2024 à 2028, conformément aux
articles L. 312-8 et D. 312-204 du même code

31



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-02-09-00002

Décision de subdélégation de signature à M. Paul
GIRARD, AUE, Chef de l'UDAP de la Corrèze par

intérim.

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-02-09-00002 - Décision de subdélégation de signature à M. Paul GIRARD, AUE, Chef de l'UDAP de
la Corrèze par intérim. 32



PRÉFET
DE LA RÉGION
NOUVELLE-AQUITAINE
Liberté
Égalité
Fraternité

Direction régionale
des affaires culturelles

Nouvelle-Aquitaine

Décision donnant subdélégation de signature à Monsieur Paul GIRARD

Architecte Urbaniste de l'État, Chef de l'Unité départementale de la Corrèze par intérim

La directrice régionale des affaires culturelles

VU le code de l'environnement

VU le code de l'urbanisme ;

VU le code du patrimoine ;

Vu la loi n° 2004-809 du 13 août 2004 relative aux libertés et responsabilités locales :

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l'État dans les régions et départements ;

Vu le décret n° 2004-474 du 02 juin 2004 portant statut du corps des architectes et urbanistes de
l'Etat;

Vu le décret du 11 janvier 2023 portant nomination de M. Etienne GUYOT en qualité de préfet de la
région Nouvelle-Aquitaine, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest, préfet de la Gironde ;
Vu l'arrêté ministériel du 15 janvier 2021 portant nomination de Mme Maylis DESCAZEAUX comme
directrice régionale des affaires culturelles de la région Nouvelle-Aquitaine ;
Vu l'arrêté de délégation de signature du préfet de la Corrèze en date du 23 août 2022 à la directrice ré-
gionale des affaires culturelles ;

ARRÊTE

Article premier : delegation de signature est donnée à Monsieur Paul GIRARD, architecte urbaniste de
l'État, Chef de l'Unité départementale de la Corrèze par intérim, à l'effet de signer dans les limites de
ses attributions et compétences, la correspondance courante relevant du service ainsi que :

- les autorisations de travaux sur immeuble situé dans les abords de monuments historiques, pour des
travaux ne relevant pas d'une autorisation au titre du code de l'urbanisme ou du code de
l'environnement, en application de l'article L.621-32 et de l'article R.621-96 du code de l'urbanisme ;

Site de Bordeaux 54 rue Magendie - CS 41229 - 33074 Bordeaux Cedex - Tel : 05 57 95 02 02
Site de Limoges 6 rue Haute de la Comédie - CS 43607 - 87036 Limoges Cedex 1 - Tel : 05 55 45 66 00
Site de Poitiers Hôtel de Rochefort 102 Grand'Rue - CS 20553 - 86020 Poitiers Cedex -Tel : 05 49 36 30 30
www.culture.gouv.fr/Regions/DRAC-Nouvelle-Aquitaine

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-02-09-00002 - Décision de subdélégation de signature à M. Paul GIRARD, AUE, Chef de l'UDAP de
la Corrèze par intérim. 33



- les autorisations de travaux sur immeuble situé dans un site patrimonial remarquable, pour les travaux
ne relevant pas d'une autorisation au titre du code de l'urbanisme ou du code de l'environnement, en
application des articles L. 632-1 et D. 632-1 du code du patrimoine :

- les autorisations de travaux sur immeuble situé dans un site classé, pour les travaux ne relevant pas
d'une autorisation du ministre chargé des sites, en application des articles L. 341-10 et R. 341-10 du code
de l'environnement.

Article 2 : Cet arrêté de subdélégation est adressé à M. le Préfet de la Corrèze et fait l'objet d'une publi-
cation au recueil des actes administratifs.

Bordeaux, leÇS FEV, 2024

Pour le préfet et par délégation,

la directrice

Maylis SCAZEAUX

Site de Bordeaux 54 rue Magendie - CS 41229 - 33074 Bordeaux Cedex - Tel : 05 57 95 02 02
Site de Limoges 6 rue Haute de la Comédie - CS 43607 - 87036 Limoges Cedex 1 - Tel : 05 55 45 66 00
Site de Poitiers Hôtel de Rochefort 102 Grand'Rue - CS 20553 - 86020 Poitiers Cedex - Tel : 05 49 36 30 30
www.culture.gouv.fr/Regions/DRAC-Nouvelle-Aquitaine

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-02-09-00002 - Décision de subdélégation de signature à M. Paul GIRARD, AUE, Chef de l'UDAP de
la Corrèze par intérim. 34



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-02-09-00003

Décision donnant subdélégation de signature à
Madame Elisabeth PEROT, AUE, Cheffe de l'UDAP

de la Haute-Vienne

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-02-09-00003 - Décision donnant subdélégation de signature à Madame Elisabeth PEROT, AUE,
Cheffe de l'UDAP de la Haute-Vienne 35



PRÉFET
DE LA RÉGION
NOUVELLE-AQUITAINE
Liberté
Égalité
Fraternité

Direction régionale
des affaires culturelles

Nouvelle-Aquitaine

Décision donnant subdélégation de signature à Madame Elisabeth PEROT

Architecte Urbaniste de l'État, Cheffe de l'Unité départementale de la hlaute-Vienne

La directrice régionale des affaires culturelles

VU le code de l'environnement

VU le code de l'urbanisme ;

VU le code du patrimoine ;

Vu la loi n° 2004-809 du 13 août 2004 relative aux libertés et responsabilités locales :

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l'État dans les régions et départements ;

Vu le décret n° 2004-474 du 02 juin 2004 portant statut du corps des architectes et urbanistes de
l'Etat ;

Vu le décret du 11 janvier 2023 portant nomination de M. Etienne GUYOT en qualité de préfet de la
région Nouvelle-Aquitaine, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest, préfet de la Gironde ;

Vu l'arrêté ministériel du 15 janvier 2021 portant nomination de Mme Maylis DESCAZEAUX comme
directrice régionale des affaires culturelles de la région Nouvelle-Aquitaine ;

Vu l'arrêté de délégation de signature du préfet de la hlaute-Vienne en date du 21 août 2023 à la
directrice régionale des affaires culturelles ;

ARRÊTE

Article premier : delegation de signature est donnée à Madame Elisabeth PEROT, architecte urbaniste
de l'État, Cheffe de l'Unité départementale de la Haute-Vienne, à l'effet de signer dans les limites de ses
attributions et compétences, la correspondance courante relevant du service ainsi que :

- les autorisations de travaux sur immeuble situé dans les abords de monuments historiques, pour des
travaux ne relevant pas d'une autorisation au titre du code de l'urbanisme ou du code de
l'environnement, en application de l'article L.621-32 et de l'article R.621-96 du code de l'urbanisme ;

Site de Bordeaux 54 rue Magendie - CS 41229 - 33074 Bordeaux Cedex - Tel : 05 57 95 02 02
Site de Limoges 6 rue Haute de la Comédie - CS 43607 - 87036 Limoges Cedex 1 - Tel : 05 55 45 66 00
Site de Poitiers Hôtel de Rochefort 102 Grand'Rue - CS 20553 - 86020 Poitiers Cedex -Tel : 05 49 36 30 30
www.culture.gouv.fr/Regions/DRAC-Nouvelle-Aquitaine

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-02-09-00003 - Décision donnant subdélégation de signature à Madame Elisabeth PEROT, AUE,
Cheffe de l'UDAP de la Haute-Vienne 36



- les autorisations de travaux sur immeuble situé dans un site patrimonial remarquable, pour les travaux
ne relevant pas d'une autorisation au titre du code de l'urbanisme ou du code de l'environnement, en
application des articles L. 632-1 et D. 632-1 du code du patrimoine :

- les autorisations de travaux sur immeuble situé dans un site classé, pour les travaux ne relevant pas
d'une autorisation du ministre chargé des sites, en application des articles L. 341-10 et R. 341-10 du code
de l'environnement.

- les courriers de saisine des maires, des présidents d'EPCI, dans le cadre des procédures de mise en
œuvre des périmètres délimités des abords (PDA) en application de l'article R. 621-93 du code du patri-
moine et de l'article R. 132-2 du code de l'urbanisme.

Article 2 : Cet arrêté de subdélégation est adressé à M. le Préfet de la Haute-Vienne et fait l'objet d'une
publication au recueil des actes administratifs.

>

Bordeaux, le S'9TE^ 202^

Pour le préfet et par délégation,

la diffectrice

Maylis D^CAZEAUX

Site de Bordeaux 54 rue Magendie - CS 41229 - 33074 Bordeaux Cedex - Tel : 05 57 95 02 02
Site de Limoges 6 rue Haute de la Comédie - CS 43607 - 87036 Limoges Cedex 1 - Tel : 05 55 45 66 00
Site de Poitiers Hôtel de Rochefort 102 Grand'Rue - CS 20553 - 86020 Poitiers Cedex -Tel : 05 49 36 30 30
www.culture.gouv.fr/Regions/DRAC-Nouvelle-Aquitaine

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-02-09-00003 - Décision donnant subdélégation de signature à Madame Elisabeth PEROT, AUE,
Cheffe de l'UDAP de la Haute-Vienne 37



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-02-09-00001

Décision donnant subdélégation de signature à Mme
Régina CAMPINHO, AUE, Cheffe de l'UDAP de la

Vienne par intérim.

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-02-09-00001 - Décision donnant subdélégation de signature à Mme Régina CAMPINHO, AUE,
Cheffe de l'UDAP de la Vienne par intérim. 38



PRÉFET
DE LA RÉGION
NOUVELLE-AQUITAINE
Liberté
Égalité
Fraternité

Direction régionale
des affaires culturelles

Nouvelle-Aquitaine

Décision donnant subdélégation de signature à Madame Régina CAMPINHO

Architecte Urbaniste de l'État, Cheffe de l'Unité départementale de la Vienne par intérim

La directrice régionale des affaires culturelles

VU le code de l'environnement

VU le code de l'urbanisme ;

VU le code du patrimoine ;

Vu la loi n° 2004-809 du 13 août 2004 relative aux libertés et responsabilités locales :

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l'État dans les régions et départements ;
Vu le décret n° 2004-474 du 02 juin 2004 portant statut du corps des architectes et urbanistes de
l'Etat;

Vu le décret du 11 janvier 2023 portant nomination de M. Etienne GUYOT en qualité de préfet de la
région Nouvelle-Aquitaine, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest, préfet de la Gironde ;
Vu l'arrêté ministériel du 15 janvier 2021 portant nomination de Mme Maylis DESCAZEAUX comme
directrice régionale des affaires culturelles de la région Nouvelle-Aquitaine ;

Vu l'arrêté de délégation de signature du préfet de la Vienne en date du 15 février 2022 à la directrice
régionale des affaires culturelles ;

ARRÊTE

Article premier: delegation de signature est donnée à Madame Régina CAMPINHO, architecte urba-
niste de l'État, Cheffe de l'Unité départementale de la Vienne, à l'effet de signer dans les limites de ses
attributions et compétences, la correspondance courante relevant du service ainsi que :

- les autorisations de travaux sur immeuble situé dans les abords de monuments historiques, pour des
travaux ne relevant pas d'une autorisation au titre du code de l'urbanisme ou du code de
l'environnement, en application de l'article L.621-32 et de l'article R.621-96 du code de l'urbanisme ;

Site de Bordeaux 54 rue Magendie - CS 41229 - 33074 Bordeaux Cedex - Tel : 05 57 95 02 02
Site de Limoges 6 rue Haute de la Comédie - CS 43607 - 87036 Limoges Cedex 1 - Tel : 05 55 45 66 00
Site de Poitiers Hôtel de Rochefort 102 Grand'Rue - CS 20553 - 86020 Poitiers Cedex -Tel : 05 49 36 30 30
www.culture.gouv.fr/Regions/DRAC-Nouvelle-Aquitaine

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-02-09-00001 - Décision donnant subdélégation de signature à Mme Régina CAMPINHO, AUE,
Cheffe de l'UDAP de la Vienne par intérim. 39



- les autorisations de travaux sur immeuble situé dans un site patrimonial remarquable, pour les travaux
ne relevant pas d'une autorisation au titre du code de l'urbanisme ou du code de l'environnement, en
application des articles L. 632-1 et D. 632-1 du code du patrimoine :

- les autorisations de travaux sur immeuble situé dans un site classé, pour les travaux ne relevant pas
d'une autorisation du ministre chargé des sites, en application des articles L. 341-10 et R. 341-10 du code
de l'environnement.

- les courriers de saisine des maires, des présidents d'EPCI, dans le cadre des procédures de mise en
œuvre des périmètres délimités des abords (PDA) en application de l'article R. 621-93 du code du patri-
moine et de l'article R. 132-2 du code de l'urbanisme.

Article 2 : Cet arrêté de subdélégation est adressé à M. le Préfet de la Vienne et fait l'objet d'une publi-
cation au recueil des actes administratifs.

Bordeaux, le^Ï'FE^ 2021

Pour le préfet et par délégation,

la directrice

Maylis tflE 3CAZEAUX

\J

Site de Bordeaux 54 rue Magendie - CS 41229 - 33074 Bordeaux Cedex - Tel : 05 57 95 02 02
Site de Limoges 6 rue Haute de la Comédie - CS 43607 - 87036 Limoges Cedex 1 - Tel : 05 55 45 66 00
Site de Poitiers Hôtel de Rochefort 102 Grand'Rue - CS 20553 - 86020 Poitiers Cedex - Tel : 05 49 36 30 30
www.culture.gouv.fr/Regions/DRAC-Nouvelle-Aquitaine

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-02-09-00001 - Décision donnant subdélégation de signature à Mme Régina CAMPINHO, AUE,
Cheffe de l'UDAP de la Vienne par intérim. 40


